
  č. j. 2 T 114/2024-179 

Shodu s prvopisem potvrzuje Diana Gelnarová.   

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně vydala dne 24. září 2024 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu (dále jen „trestní řád“) následující 

trestní příkaz: 

Obviněný Xxx, narozený xxx 1978, místem narození xxx, pěstoun, trvale bytem xxx, 

je vinen, že 

1. v období od 1. 11. 2022 do 23. 2. 2024 v Odrách, okres Nový Jičín, a jinde v České republice 
poté, co navázal partnerský vztah s nezletilou Xxx, narozenou xxx, opakovaně a pravidelně, 
s četností nejméně dvakrát týdně poskytoval jmenované ke konzumaci alkoholické nápoje více 
druhů a značek, zejména pak slivovici a vodku, přesto, že věděl, že jmenovaná dosud nedovršila 
18. rok svého věku, načež nezletilá xxx takto poskytnuté alkoholické nápoje s jeho vědomím a 
v jeho přítomnosti opakovaně konzumovala, a dále obviněný opakovaně poskytoval jmenované 
nezletilé ke kouření cigarety více značek, 

2. dne 13. 7. 2023 v době od 22.43 hodin do 23.10 hodin v Odrách, okres Nový Jičín, na ulici xxx 
v bytě v domě čp. xxx, v místě bydliště nezletilé xxx, narozené xxx, se kterou tehdy vedl partnerský 
vztah, a o které věděl, že dosud nedovršila 18. rok svého věku, po předchozí vzájemné domluvě 
natočil na svůj mobilní telefon značky Samsung Galaxy A52 S5G dvojici videonahrávek, přičemž 
první z nich zachycovala jeho pohlavní styk se jmenovanou nezletilou souloží, a druhá z těchto 
nahrávek zachycovala felaci jeho přirození nezletilou xxx, přičemž následně uvedené 
videonahrávky v předmětném mobilním přístroji přechovával až do 26. 2. 2024, 

3. dne 5. 2. 2024 v době od 16.56 hodin do 17.10 hodin v Jakubčovicích nad Odrou, okres Nový 
Jičín, na ulici xxx, v prostorách dílny svého domu čp. xxx, který nepravidelně užíval, motivován 
snahou i přes rozpad partnerského vztahu s nezletilou xxx, narozenou xxx, udržovat se 
jmenovanou nadále alespoň vztah intimní, nezletilé xxx, o které věděl, že dosud nedovršila 18. rok 
svého věku, navrhl pokračování v uskutečňování vzájemných intimních aktivit tím způsobem, že 
jmenované přislíbil, že pokaždé, když nezletilá obviněného za účelem realizace pohlavního styku 
sama vyhledá, poskytne jí obviněný vždy za uskutečnění vzájemného pohlavního styku finanční 
částku ve výši 200 Kč, 



  2 T 114/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Diana Gelnarová.   

2 

tedy 

jednak úmyslně ohrozil citový a mravní vývoj dítěte tím, že ho sváděl k nemravnému životu 
a pokračoval v páchání takového činu po delší dobu (ad 1-3),  

jednak opakovaně poskytl dítěti alkohol (ad 1),  

jednak zneužil dítě k výrobě pornografického díla (ad 2),  

jednak vyrobil filmové pornografické dílo, které zobrazovalo dítě (ad 2),  

jednak nabídl dítěti za pohlavní styk s dítětem úplatu (ad 3), 

čímž spáchal 

jednak přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. b) zákona 
č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku (dále jen „trestní zákoník”) (ad 1-3),  

jednak přečin podání alkoholu dítěti podle § 204 trestního zákoníku (ad 1),  

jednak přečin zneužití dítěte k výrobě pornografie podle § 193 odst. 1 trestního zákoníku (ad 2),  

jednak přečin výroby a jiného nakládání s dětskou pornografií podle § 192 odst. 3 
trestního zákoníku (ad 2),  

jednak přečin svádění k pohlavnímu styku podle § 202 odst. 1 trestního zákoníku (ad 3), 

a odsuzuje se 

podle § 193 odst. 1 trestního zákoníku za použití § 314e odst. 2 trestního řádu, § 43 odst. 1 trestního 
zákoníku, § 67 odst. 2 písm. b), odst. 3, § 68 odst. 1, 2, 3 trestního zákoníku k úhrnnému 
peněžitému trestu v počtu 200 (dvou set) denních sazeb v částce 200 (dvě stě) Kč, tedy celkem 
40 000 (čtyřicet tisíc) Kč. 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest propadnutí věci, 
a to mobilního telefonu značky Samsung Galaxy A52 S5G, IMEI I: xxx, IMEI II: xxx.   

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Poškozený může žádat o uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené 
trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem podle zákona 
č. 59/2017 Sb., o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí uložených 
v trestním řízení a o změně některých zákonů, v platném znění, a to na základě žádosti jím podané 
u Ministerstva spravedlnosti do 60 (šedesáti) dnů 

- od nabytí právní moci trestního příkazu nebo odsuzujícího rozsudku vydaného soudem 
v trestním řízení o trestném činu, v důsledku jehož spáchání vznikl oprávněné osobě 
majetkový nárok (§ 2 odstavec 4 písmeno a), c), d) zákona č. 59/2017 Sb., ve spojení s § 8 
odstavcem 1 tohoto zákona), nebo 



  2 T 114/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Diana Gelnarová.   

3 

- od nabytí právní moci rozhodnutí vydaného soudem v řízení ve věcech občanskoprávních, 
kterým byl oprávněné osobě přiznán její majetkový nárok (§ 2 odstavec 4 písmeno b) 
zákona č. 59/2017 Sb., ve spojení s § 8 odstavcem 1 tohoto zákona), 

jinak právo na uspokojení jejího majetkového nároku ze zvláštního účtu zaniká. 

 

Nový Jičín 24. září 2024 

Mgr. Romana Petrová, v. r.  
samosoudkyně 


